
 

EUROOPAN 3. UAP PÄIVÄ 20. MAALISKUUTA 2026 

 
20. maaliskuuta 2026 on kulunut kaksi vuotta siitä, kun Brysselin Euroopan parlamentin rakennuksessa 
järjestettiin historiallinen kokous aiheesta ”UAP Euroopan ilmatilassa” (1), joka nimettiin ensimmäiseksi 
”Euroopan UAP-päiväksi” (2). 

Tämä voi olla hyvä tilaisuus tarkastella, mitä muutoksia UAP-tilanteessa on tapahtunut Euroopassa 
edellisen vuosipäivän jälkeen kuluneiden kahdentoista kuukauden aikana. 

Juuri 20. maaliskuuta 2025 julkaistiin ennennäkemättömässä yhteisaloitteessa Charles Maxence Layetin 

artikkeli ”Eurooppalainen strateginen autonomia ja tunnistamattomat ilmatilan  ja avaruuden ilmiöt”(3) 

yhdellätoista eri kielellä neljäntoista eri eurooppalaisen UFO-järjestön verkkosivuilla.  Se julkaistiin 

uudelleen jopa Atlantin toisella puolella J. Allen Hynek Center for UFO Studies (4) –keskuksen toimesta. 

10. huhtikuuta tehtiin yhteinen vetoomus, jossa uutta Euroopan parlamenttia kehoitettiin ryhtymään 

toimiin UAP-ilmiöiden suhteen sen tavoitteiden, arvojen, toimivaltuuksien ja painopisteiden mukaisesti. 

Sen viidentoista kansallisen UAP-järjestön edustajat olivat allekirjoittaneet ja panneet vireille tuon 

vetomuksen lokakuussa 2024. Tämä sai aikaan laajemman julkisen tukikampanjan, jolle annettiin nimeksi 

UAP Coalition Netherlands (5). Tämän kampanjan tarkoituksena oli kannustaa kansalaisia ja järjestöjä 

painostamaan yhdessä uutta Euroopan parlamenttia ja kirjoittamaan edustajalleen  Euroopan 

parlamentissa pyytäen heitä panemaan alulle konkreettisia toimenpiteitä UAP-ilmiön  suuremman 

läpinäkyvyyden ja vakavan tutkimuksen edistämiseksi. Tällaisia osa-alueita olisivat esimerkiksi tietojen 



kerääminen (keskeinen eurooppalainen järjestelmä), tieteellinen tutkimus (monitieteellisten tutkimusten 

rahoitus) ja politiikan integrointi (ilmailu- ja turvallisuusprotokollat). 

Kuten voidaan huomata, hollantilainen järjestö UAP Coalition (6) on todellakin ollut jatkuvasti 

eturintamassa Euroopan unionin toimielimiä koskevissa aloitteissa. 

30. huhtikuuta UAP Coalitionin edustajat järjestivät ensimmäisen tapaamisen Euroopan parlamentin 

jäsenen Fabio De Masin (Saksa) (7) kanssa. Hän oli joulukuussa esittänyt Euroopan komissiolle 

parlamentaarisen kysymyksen siitä, mitä tietoja UAP-ilmiöistä oli saatavilla jäsenvaltioiden kriittiseen 

infrastruktuuriin liittyen. Kahden tunnin kokouksen aikana keskusteltiin useista kriittisistä aiheista, joita 

olivat : leimautuminen ja mielenterveys (psykologiset vaikutukset lentäjiin ja ammattilaisiin sekä 

turvallisen ilmoituskulttuurin tarve), lentoturvallisuus (tuntemattomien ilmiöiden riskit Euroopan 

ilmatilassa) sekä yhteistyö (konkreettiset toimet avoimmuuden ja yhteistyön lisäämiseksi EU:n tasolla). 

Samat aiheet otettiin esille myös toisessa UAPC:n johtajien ja Euroopan parlamentin jäsenen Lukas Mandlin 

(Itävalta) välisessä kokouksessa (8) 24. syyskuuta. 

 

20. heinäkuuta eurooppalainen ufologia oli esillä Mutual UFO Networkin (MUFON) vuotuisessa 

symposiumissa Cincinnatissa (Yhdysvallat). Edoardo Russo (Italia) oli vuoden kutsuttu ulkomainen edustaja, 

joka puhui aiheesta ”Uusia näkökulmia UAP-tutkimuksiin vanhalta mantereelta” (9). Yli neljänkymmenen eri 

maan (joissa puhutaan kymmeniä eri kieliä) läsnäolo näissä kokouksissa on tuonut mukanaan 

viestintävaikeuksia mutta myös suuren monimuotoisuuden ja rikkauden lähestymistavoissa ja aloitteissa, 

joita esiteltiin asiasta tietämättömille amerikkalaisille kollegoille tässä symposiumissa. Näitä olivat muun 

muassa: lisätyökalut kenttätutkimukseen, kognitiivisen psykologian haastattelutekniikat, uudet 

ohjelmistopaketit, jotka on suunniteltu erityisesti UFO-valokuvien analysointiin ja automatisoituun IFO-

tunnistukseen, tapausten luokittelu tekstinlouhinnan ja koneoppimisen avulla, uudet integroidut 

järjestelmät automaattiseen taivaan ilmiöiden seurantaan ja UAP-havaintojen tunnistamiseen, UFO-

kirjallisuuden laajamittainen digitointi, hakukoneet erikoistuneille bibliografioille, tekoälytyökalut 

arkistointitarkoituksiin sekä UFO-chatbotit. 

 

10. syyskuuta UAP-koalitio toimitti Euroopan komissiolle yhteisen kannanoton Euroopan tutkimusalueesta 

(ERA) annetusta asetuksesta.(10).  Kannanoton oli allekirjoittanut 24 tutkijaa neljästätoista  maasta, ja se oli 

osa toista ”UAP Check” -verkoston tukemaa yhteistä hanketta. Tämän lainsäädäntöaloitteen tarkoituksena 

on varmistaa kestävä toiminta Euroopan tutkimusalueella, johon kaikki osallistuisivat.  Kannanotto keskittyi 

perustavanlaatuiseen kysymykseen koskien leimautumista systeemisenä esteenä. Leimautuminen voisi 

estää tutkijoita hakemasta rahoitusta ja myös haitata pääsyä keskeisiin tutkimuksen perusrakenteisiin. 

Asiakirjassa esitettiin Euroopan komissiolle neljä konkreettista ehdotusta: uteliaisuuden edistäminen 

(avoimen ja puolueettoman tutkimuksen kannustaminen); leimautumisen vastaiset ohjeet (arvioijille ja 

rahoittajille tarkoitettujen puitteiden kehittäminen); alustavan tutkimuksen tukeminen (tilan luominen 

kiistanalaisille tai syrjityille aloille); osallistavat verkostot (monitieteellisen yhteistyön edistäminen); 

tasapuolinen pääsy tiedon lähteille (infrastruktuurien saatavuuden varmistaminen tutkimusalasta 

riippumatta). 



Seuraavien kuukausien aikana aloitteeseen liittyi lisää tutkijoita, ja allekirjoitusten kokonaismäärä oli 

kasvanut 36:een tammikuun 2026 loppuun mennessä. (11) 

Muutamaa päivää myöhemmin, 26. syyskuuta, UAP-koalitio toimitti palautteen toisesta aiheeseen 

liittyvästä asiasta järjestettyyn julkiseen kuulemiseen. Kysymys oli EU:n avaruuslaista (12). Siinä ehdotettiin, 

että lakiin tulisi sisällyttää seuraavat seikat: nimenomainen tunnustaminen (UAP:n sisällyttäminen 

lainsäädäntöteksteihin), ilmoitusvelvollisuus (toimijoiden velvollisuus ilmoittaa tunnistamattomista 

ilmiöistä), synergia (olemassa olevien seurantajärjestelmien hyödyntäminen UAP:n havaitsemisessa) sekä 

avoimmuus (keskitetty tiedonkeruu ilman leimautumisen haittaavaa vaikutusta). 

Viikonloppuna 24-27.10.2025 järjestettiin kolmas SOL-symposiumi (13), jonka amerikkalainen SOL-säätiö 

järjesti ensimmäistä kertaa Euroopassa: Kolme päivää oli täynnä puheita ja kokouksia, joihin osallistui yli 20 

puhujaa akateemisesta maailmasta, hallituksesta, kansalaisyhteiskunnasta ja yksityissektorilta sekä 440 

vierasta ympäri maailmaa. Symposiumi järjestettiin  turistikohteessa Bavenossa, Maggiorejärven rannalla 

Italiassa. Kyseessä oli  todennäköisesti vuoden 2025 tärkein eurooppalaisen UAP-tapahtuma. 

 

Euroopan tutkimusalueesta (ERA) annetun asetuksen kommentoimisen välittömänä seurauksena oli, että 

UAP-koalitio sai 19. joulukuuta tilaisuuden neuvottelukokoukseen Euroopan komission tutkimuksen ja 

innovoinnin pääosaston (DG RTD) kanssa(14). Professori Anders Warellin ja tohtori Beatriz Villarroelin 

seurassa he tekivät selväksi, että integroitua koko Euroopan kattavaa  tutkimustyötä on vaikea käynnistää 

niin kauan kuin leimautuminen estää edistymisen epätavanomaisilla aloilla, kuten UAP-tutkimuksessa. 

24. joulukuuta julkaistiin Philippe Aillerisin EuroUFO:lle laatima vuotuinen European UAP Barometer (15) 

Vuosittaisia katsauksia Euroopan tärkeimpien UFO-järjestöjen keräämistä UFO-ilmoituksista on julkaistu jo 

useiden vuosien ajan, mutta vuoden 2025 versio osoitti merkittävää parannusta aiempiin vuosiin 

verrattuna: viisi uutta kansallista järjestöä liittyi kyselyyn, ja kaksi kansainvälistä raporttikokoelmaa auttoi 

saavuttamaan huikean 33 600 ilmoituksen kokonaismäärän yhteensä neljästäkymmenestä Euroopan 

maasta vuosilta 2019–2024. 

 

Vuoden 2025 viimeisenä päivänä, 25. joulukuuta, EuroUFO.net ja UAP Check käynnistivät uuden yhteisen 

hankkeen, Euro Ufo Indeksin, joka on luettelo Euroopan maissa raportoiduista oletetuista ufohavainnoista 

ja niihin liittyvistä uutisista. Ensimmäistä kertaa historiassa 23 kansallista ufojärjestöä eri puolilta 

Eurooppaa (sekä lisäksi kaksi kansainvälistä järjestöä) suostui jakamaan tietokantansa yhteisen 

hakutyökalun luomiseksi. Ensimmäinen kokeiluversio on rajoitettu vuoden 2024 havaintoilmoituksiin ja 

kunkin tapauksen indeksointiin tarvittaviin olennaisiin tietoihin (päivämäärä, kellonaika, sijainti, tyyppi, 

sekä ilmoituksen tehnyt organisaatio). Testivaiheen päätyttyä Euro Ufo indeksiä laajennetaan kattamaan 

pidempi ajanjakso (vuodesta 1947 tai aikaisemmin),  ja kuhunkin ilmoitukseen lisätään enemmän tietoja. 

Tällä hetkellä kyseiseltä vuodelta on jo indeksoitu yli 4 000 raporttia neljästäkymmenestä kolmesta eri 

maasta, ja kokonaismäärän odotetaan nousevan n. 5 000:een, kun muutama kansallinen kokoelma on 

lisätty. 

Vuosi 2005 oli todellakin merkittävä ajanjakso  Euroopan unionin UAP-kentällä ! 

 



Tämä kirjoitus on julkaistu kategoriassa ”Uutiset”, ja siihen on liitetty tunnisteet Baveno, Charles-Maxence 

Layet, CISU, CUFOS, Tutkimuksen ja innovoinnin pääosasto, EU:n avaruuslaki, Euro UFO Barometer, Euro 

UFO Index, Eurooppa, Euroopan komissio, Euroopan parlamentti, Euroopan tutkimusalueasetus, Euroopan 

UFO-päivä, EuroUfo.net, Fabio De Masi, Lukas Mandl, MUFON, Philippe Ailleris, Sol Symposium, UAP Check, 

UAP Coalition, ja sen on julkaissut admin. 
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Englanninkielinen versio on julkaistu 20. maaliskuuta 2026, kirjoittaja Edoardo Russo (CUFOS) 
https://www.euroufo.net/2026/03/20/third-european-uap-day/ 
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